СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

19.05.2021 №45/2

О первом выпуске муниципальной газеты
муниципального округа Черемушки
«Честные Черемушки»

На основании решения Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 15 марта 2018 года №5/11 «О делегировании вопросов, относящиеся к работе над выпуском газеты Муниципального округа Черёмушки Комиссии по информированию населения, взаимодействию со СМИ и общественными организациями», учитывая решение Комиссии по информированию населения, взаимодействию со СМИ и общественными организациями,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Утвердить макет первого выпуска муниципальной газеты «Честные Черемушки» согласно приложению, указав в макете в статье Алексея Виленца: поменять на «Форум объединенных демократов» и добавить звездочку. Под звездочкой в примечании написать: «Форум объединенных демократов» планировали провести в Москве 13 и 14 марта. В нем принимали участие муниципальные депутаты, а также другие политики и общественные деятели. «Объединенные демократы» — совместный проект политика Дмитрия Гудкова и председателя «Открытой России» (зарегистрированную в Великобритании одноименную организацию Генпрокуратура в 2017 году признала нежелательной) Анастасии Бураковой. Организатором форума выступил исполнительный директор «Открытой России» Андрей Пивоваров; указав в статье Алексея Гусева: следующий текст: «Люди вышли выразить своё мнение в полном соответствии с 31-й статьёй Конституции о праве на мирные собрания. На этих двух акциях полиция прямо в центре Москвы жестко и беспричинно задерживала людей. В столичных отделениях полиции оказались 3,5 тысячи человек – мужчины и женщины разных возрастов, чья «вина» состояла лишь в выходе на улицу». Заменить на: «Люди вышли выразить своё мнение в полном соответствии с 31-й статьёй Конституции о праве на мирные собрания. Власти объявили эти акции несанкционированными, полиция прямо в центре Москвы жестко задерживала людей. По данным проекта «ОВД-Инфо», 23 января в отделы полиции были доставлены более 4000 человек, 31 января — более 5500, 2 февраля — 1463» «в СМИ неоднократно появлялись сообщения о том, что арестованных держали в автозаках по 6-8 часов без туалета, еды и воды» Поставить звездочку и ссылки https://www.rbc.ru/politics/08/02/2021/601cb3739a794750e9f977a3 https://www.kommersant.ru/doc/4672754.
2. Главе муниципального округа Е.В. Минаевой направить в печать утвержденный макет первого выпуска газеты «Честные Черемушки» с текстом, указанным в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки     	                                                                   Е.В. Минаева

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 19.05.2021 № 45/2